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21.10.2013 Zaman Online Fikret Ertan Gürcistan Devlet Başkanı Mihail Saakaşvili Türkiyeye çok sık 
gelip gidiyor. Bazen resmî bazen de şahsî amaçlı ziyaretler yapıyor; hatta arada bir ülkemizde tatil 
de yapıyor. Saakaşvili en son 10 gün kadar önce ülkemize kısa bir ziyaret yaptı; Kocaeli ve 
Sakaryada Gürcü asıllı vatandaşlarımıza çifte vatandaşlık beratları takdim etti. Bu ziyareti ile de 
muhtemelen devlet başkanı sıfatıyla Türkiyeyi son defa ziyaret etmiş oldu; zira Saakaşvili kısa bir 
süre sonra yapılacak seçim sonrası devlet başkanlığına veda edecek. Gürcistan devlet başkanlığı 
seçimi önümüzdeki pazar (27 Ekim) günü yapılacak. 1990 yılında ilk devlet başkanlığı seçimini 
yapan Gürcistan bu seçimle 4. devlet başkanını seçecek, yeni başkan da iki dönem görev yapan ve 
dolayısıyla aday olamayan Saakaşvilinin koltuğuna oturacak. Önceki 5 devlet başkanlığı seçimine 
kıyasla en çok sayıda adayın yarışacağı bu seçime 54 aday başvurmuş; ancak Merkezî Seçim 
Komisyonu bunlardan sadece 23ünün başvurusunu kabul etmişti. Bu 23 adaydan 10u siyasî 
partiler, geriye kalanı da çeşitli   ᠀椀渀椀猀椀礀愀琀椀昀 grupları denen oluşumlarca aday gösterilmişlerdi. Yirmi 
üç adaydan kamuoyunun tanıdığı ve şanslı görülen adayları şöyle sıralamak mümkün: İktidardaki 
Gürcistan Rüyası (GR) koalisyonu adayı Giorgi Margvelaşvili; muhalefetteki Birleşik Milli Hareket 
Partisi adayı Davit Bakradze; eski parlamento başkanlarından Demokratik Hareket-Birleşik 
Gürcistan Partisi lideri Bayan Nino Burjanadze; İşçi Partisi lideri Şalva Natelaşvili; Hıristiyan- 
Demokrat Hareketi lideri Giorgi Targamadze; milletvekili Koba Davitaşvili; Merkezî Seçim 
Komisyonunun eski başkanı Zurab Haratişvili; Geleneksel Parti lideri Akaki Asatiani; İşçi Partisi eski 
mensubu Nestan Kirtadze. Siyasette aktif rol almamış fazla tanınmayan diğer adaylar da şöyle: 
Sürgündeki Abhaz Yüksek Konseyi eski lideri Teymuz Mızhavia; Dürüst Gürcistan Partisi mensubu 
Sergo Javakhidze; avukat Kartlos Garibaşvili; Avtandil Margiani; Tamaz Bibluri; Levan Çaçua; 
Adaletin Tesisi Birliği lideri Mihail Saluaşvili; Mamua Çokhonelidze; Nugzar Avaliani; Giorgi 
Çikladze; Tymuraz Bobokhidze; Nino Şanişvili; Giorgi Liluaşvili ve Mamuka Melikişvili. Bu adayların 
yer alacağı seçim iki turlu olacak. İlk turda yüzde 50nin üzerinde oy alan aday, otomatikman yeni 
devlet başkanı olacak; ancak hiçbir aday yüzde 50nin üzerine çıkamamışsa ikinci tura katılanlardan 
en çok oyu alan kazanmış sayılacak. Seçimi kimin kazanacağı konusuna gelince; bugünden 
görünen iktidarın adayı Giorgi Margvelaşvili kazanacak. Margvelaşvili kendisinden o kadar emin ki 
  ᠀䈀椀爀  sürpriz olsa, bir mucize olsa ikinci tur gündeme gelse, ben ikinci tura katılmayacağım; ben 
birinci turda kazanacağımdan eminim. diyor. Her ne kadar bu seçimde anket ya da kamuoyu 
yoklaması fazla yapılmamış olsa da bir-iki ay önceki bir ankette Margvelaşvilinin yüzde 40 ile önde 
gittiği, onu muhalefet adayı Davit Bakradzenin yüzde 18 ile takip ettiği, Bayan Nino Burjanadzenin 
de yüzde 7 ile üçüncü sırada olduğu görülmüştü. Bugün birinci ve favori adayın Margvelaşvili 
olduğuna hiç şüphe yok; zira hem iktidardaki koalisyonun tabanının hem de Başbakan İvanişvilinin 
desteklerine sonuna kadar sahip olduğu anlaşılıyor. Bu bakımdan, Margvelaşvilinin de ifade ettiği 
gibi mucize ya da beklenmeyen bir gelişme, sürpriz olmazsa, Giorgi Margvelaşvili Gürcistanın yeni 
cumhurbaşkanı olacak. Bunun gerçekleşmesi halinde daha önceleri açıkladığı gibi Başbakan 
İvanişvili siyaseti bırakacak, görevinden istifa edecek, kendi ifadesine göre  ᠀猀椀瘀椀氀 hayata dönecek. 



Yerine gelecek yeni başbakanı da kendisi zaten bizzat önceden seçmiş de bulunuyor. Bu bakımdan 
27 Ekim seçiminden sonra Gürcistan yepyeni ve çok farklı bir siyasi döneme girecek. Ayrıca, bu 
seçimi takiben yeni anayasa da hayata geçecek. Bununla Gürcistan başkanlık sisteminden 
parlamenter sisteme daha çok yaklaşacak. Bu da ülkede yeni bir siyasî dönem ve düzenin 
belirmesi yolunda önemli bir başka adım olacak. Bu düzen ülkeye ne getirecek, şüphesiz ayrı bir 
konu; ama komşumuz Gürcistanın 27 Ekim seçiminden sonra çok değişeceği aşikâr. 
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